II

Carta del rey don Fernando ¡11 e! Santo, dada en Burgos, por 
la que concede a los pueblos de Santoyo, Válialaco, Torre» 
y VaídeoSmos, exención del tributo de la mena o muralla de 
Astudillo, imponiéndoles en cambio la obligación de dar to
dos los años algunos maravedises al señor de aquella vi

lla. --30 de Julio de 1219

Crismón. Cum inter cetera pietatis opera ex precepto Do
mini nui liberat compedites et erigit elisos miserorum gemiti 
buscondoleri salubriter teneamur, studendum est cuique opresos 
ab immoderato gravamine relevare. Quoniam autem ab eo cui 
plus datum est amplius». exegetur sumopere magnificencia re
galis interest operibus huiusmodi insudare et quod juste ac pie
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contulerit scripti munimine perhenare. Ea propter tam... (1) 
quam posteris presentibus innotescat. Quod ego Fernandus Dei 
gratia Rex Castelle et Toleti, intuitu pietatis et in remisiones 
omnium pecaminum illustrium avorum meorum domini A. RE
GIS preciare memorie et domine A. Regine uxoris ejus necnon 
et salute matris mee domine Berengarie et propria et attendens 
quod propter servitutem mene de Astudello fere subscripte vi- 
llule destruebantur ex ejusdem genitricis mee assensu et bene
placito una cum fratre meo infante domino Alfonso; facio1 cartam 
absolucionis. libertatis, confirmacionis et stabilitatis; vobis con
ciliis de Sanctovio. de Torre, de Valdolmos et de Villalaco, pre
sentibus et futuris valiturum. Absolvo itaque vos et libero a ser
vitute ipsius prescripte mene de Astudello imperpetuum, ut nun
quam ad eam reparandam de cetero veniatis neque dominus qui 
Astudellum tenuerit in honorem occasione ipsius mene in aliquo 
vos compellat, aut presumat indebite molestare, Condicione 
tamen abiecta quod pro libertate ipsius mene decem et novem 
marabetinos inter festum sancti michaelis et festum sancti Marti- 
ni. Domino qui Astudellum tenuerit in honorem; annis singulis 
persolvatis, videlicet Concilium de Sanctovio quinque marabeti
nos Concilium de Torre quinque marabetinos et Concilium de Val
dolmos quater marabetinos et Concilium de Villalaco quinque 
marabetinos. si qquis vero hanc cartam infringere seu 
diminuere in aliquo presumpserit; iram dei omnipo tensis 
plenarie incurrat et quod presumpserit effectu careat cum
que Juda dominii prodittore penas sustineat infernales. Et 
regie parti mille aureos in cauto persolvat; et demmuim vobis 
super hoc illatum, restituat duplicatum. Facta carta apud Burgos 
tertio kalendas Augusti ERA millesima ducentesima quincuagési
ma septima Anno regni mei tertio. Et ego prefatus Rex Fernán- 
dus Regnans in Castella et tolete hanc cartam quam fieri iussi 
manu propria roboro et confirmo.